
                                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЛЬНИЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2025 г.                                     с.Мельничное                            №  2-пг 

 

Об  обеспечении  пожарной безопасности  населенных  пунктов    Мельничного  

сельсовета  в  весенне – летний  пожароопасный  период  2025 года. 

       В  целях  обеспечения  пожарной  безопасности  населенных пунктов     

Мельничного  сельсовета  в  весенне- летний  период  2025 года,  

предотвращения  фактов  гибели  людей  и  имущества  в  результате  пожаров,  

во  исполнение  Федерального   закона  от  21.12.1994   №69-ФЗ «О  пожарной  

безопасности»,  руководствуясь  статьёй  8.1 Устава  Мельничного  сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  

населенных  пунктов    Мельничного  сельсовета  в  весенне- летний  

пожароопасный  период  2025 года,  согласно  приложению. 

      2. Рекомендовать  руководителям  организаций, находящимся  на  территории  

Мельничного  сельсовета  провести   комплекс  организационных  и  практических  

мероприятий  по  снижению  риска  возникновения  пожаров  и  гибели   людей. 

     3.  Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю  за  собой. 

     4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания. 

 

 

Глава  сельсовета                                                                            О.М.Охримов 

 

 

 



Приложение  к  постановлению 
администрации  Мельничного  сельсовета  

от  12.02.2025г  № 2-пг 
 

П Л А Н 

мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности   населенных  

пунктов Мельничного сельсовета  в  весенне- летний  пожароопасный  

период  2025 года 

№                Наименование  мероприятий           Срок     
исполнения 

Ответственный 

   1                                      2             3             4 

1 Организацию  и  проведение  сходов  
граждан,  собраний  персонала  по  
вопросам  соблюдения  требований  
пожарной  безопасности  в  условиях  
весенне- летнего  пожароопасного  периода  

до 
19.04.2025 г 

Глава 
сельсовета 

 2 Организовать проведение  очистки 
территорий общего пользования в границах 
населенного пункта от мусора и сухой 
растительности 

до 
01.05.2025г 

Глава 
сельсовета, 
руководители 
организаций, 
население 

  3 Соблюдение требований пожарной 
безопасности в весенне-летний 
пожароопасный период, в том числе о 
своевременной очистке приусадебных 
участков от мусора и сухой травы и о 
запрете разжигания костров и сжигании 
мусора в период пожароопасного сезона( в 
период устойчивой сухой, жаркой и 
ветреной  погоды 

2-3 квартал 
2025 г 

Глава 
сельсовета, 
руководители 
организаций 

  4 Изготовление и вручение населению 
памяток о мерах пожарной безопасности в 
быту, в том числе при пользовании 
открытым огнём на приусадебных участках 
в весенне-летний период (размещать в 
местах общего пользования)  

на 
постоянной 
основе 

Глава  
сельсовета, 
зам.главы 

  5 Содержать в работоспособном состоянии 
систему звукового оповещение и пожарную 
приспособленную для целей 
пожаротушения технику и инвентарь 

постоянно Глава  
сельсовета, 
патрульно-
маневренная  
группа 

6 Организовать работу патрульной и 
патрульно-маневренной групп. 

при 
повышенном 
классе 
пожарной 
опасности 

Глава 
сельсовета 

 

 


